
Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paran 

Câmpus de Santa Helena 

Portaria n° 105, de 07 de novembro de 2016 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS SANTA HELENA, no uso de suas 
atribuições, considerando a Portaria n° 2096, de 24 de setembro de 2013, do Reitor da UTFPR; 

considerando a Portaria n° 1783, de 07 de outubro de 2016, do Reitor 
da UTFPR; 

considerando o Regulamento dos Colegiad 
	

de Curso e Conselho 
Departamental da UTFPR; 

considerando o Memo n° 105/DIRGRAD-SH, de de novembro de 2016, 

RESOLVE 

- Designar, a partir de 03 de novembro de 2 
relacionados, para comporem o Colegiado do Curso de Bacha 
Computação do Câmpus Santa Helena, sendo ARLETE TERESI 
SIAPE n° 2991403, Presidente; EUCLIDES PERES FARIAS JUN 
2245237, Responsável pelas Atividades de Estágio; FRANCK C 
matrícula SIAPE n° 2714054, Responsável pelo Trabalho de Concl 
FRANÇA NAVES, matrícula SIAPE n° 1073768, Responsável pela  
Complementares; AGNALDO DA COSTA, matrícula SIAPE n° 1 
LUCAS SILVA, matrícula SIAPE n° 1134668, Suplente; DAVI MARC 
SIAPE n° 2277597, Membro; VITOR ALEX ALVES DE MARCHI, ma 
Suplente; EVANDRO ALVES NAKAJIMA, matrícula SIAPE no 299 
TAMBARUSSI THOMAZ, matrícula SIAPE n° 2127485, Suplente; GI 
SIAPE n° 2275840, Membro; FERNANDO HENRIQUE CAMPOS, ma 
Suplente; MARISTELA ROSSO WALKER, matrícula SIAPE n° 63930 
SILVA FRAZAO SAUSEN, matrícula SIAPE n° 1134968, Suplente; V 
DOS SANTOS ARAUJO, matrícula SIAPE n° 2131387, Membro; Si 
JUNIOR, matrícula SIAPE n° 1990757, Suplente; SUZAN KELL 
matrícula SIAPE n° 2336148, Membro; CLAUDIO JOSÉ BIAZUS, mal 
Suplente e os discentes MÁRCIO JOSÉ ARAUJO, matrícula RA 
MIKAEL PEREIRA MESSIAS, matrícula RA n° 1697650, Suplente. 

II - Determinar, para o desempenho do tn 
atendimento ao disposto no Regulamento dos Colegiados de Curso de 

III - Estabelecer o prazo de dois anos, contado 
vigência da Portaria. 

16, os servidores abaixo 
elado em Ciências da 
IHA BEUREN, matrícula 
DR, matrícula SIAPE n° 
RLOS VÉLEZ BENITO, 
são de Curso: THIAGO 
Atividades Curriculares 

05699, Membro; DENIS 
NDES ROCHA, matrícula 
icula SIAPE n° 1266975, 
'983, Membro; TATIANE 
JVANE CONTI, matrícula 
rícula SIAPE n°2130731, 
9, Membro; EDILENA DA 
ERA LÚCIA VASILÉVSKI 
RGIO ANTÔNIO BRUM 

BORGES PIOVESAN, 
rícula SIAPE n° 1580558, 
n° 1192701, Membro e 

alho da Comissão, o 
onselho Departamental. 
a partir desta data para 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE. 
Gabinete da Diretoria-Geral do C' pus de Santa Helena 

CAR 	ALBERTO MUCELIN 
Diretor-Geral 


